
4303 . 11/4 34: 1. Beh. af F. t. L. om Ændr. i L. om Arbejdsanvisning m. m. 4304 

[Socialministeren.] 
løshed, det er mig en Gaade, lige saavel 
som det er ham selv en Gaade; det generer 
mig, det generer ikke ham. 

- Jeg maa imidlertid af Hensyn til, at 
jeg, saaledes som jeg har indrømmet, ikke 
er i Stand til at give de paagældende Oplys- 
ninger, tage mine Udtalelser tilbage om, at 
man skulde afvise disse Lovforslag. Jeg 
finder, at man maa undersøge det enkelte 
Problem, som er rejst, og som der er Rime- 
lighed for at undersøge i et Udvalg. 

Einer Jensen: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen havde foretaget en Opgørelse 
over, hvor meget de Millioner, som vi i det 
sidste to et halvt Aar har faaet bevilget 
til Støtte for arbejdsløse, kunde blive pr. 
Uge til de arbejdsløse, og naaede til det 
Resultat, at. det var 10 Kr. pr. Uge ti] hver 
arbejdsløs. Der mangler imidlertid en Til- 
føjelse, som jeg synes det ærede Medlem 
skulde have gjort for at være helt korrekt, 
nemlig den, at dertil kommer den ordinære 
Understøttelse, og dertil kommer Under- 
støttelserne ydet af Hjælpekasserne eller 
efter Socialreformen. Naar man tager alle 
arbejdsløse over en Bank og fordeler Under- 
støttelserne paa dem, maa man ogsaa tage 
de øvrige Beløb, der er tilflydt dem. Det 
ærede Medlem er jo ikke ubekendt med, at 
vi, da vi i 1932 forhandlede om Arbejds- 
løshedsloven, fra Regeringspartiernes Side 
søgte at faa højere Tilskud end dem, der 
gennemførtes ved Loven, men vi maa natur- 
ligvis bøje os for den Kendsgerning, at vi ikke 
har Magt til at gennemføre højere Tilskud. 
Det ærede Medlem stiller blot sit Forslag nu, 
for at han kan møde med det som et Parade- 
forslag, andet og mere er det ikke. 

Det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen 
sagde, at naar man søger Medhjælpere, 
f. Eks. gennem Avisen, skal man ogsaa 
kunne faa dem. Det er jeg enig med det 
ærede Medlem i; men det forudsætter virke- 
lig, at man søger Medhjælpere;;'til en an- 
stændig Løn, thi hvis man kun benytter 
denne Fremgangsmaade for at slippe bil- 
ligere, har den Kritik, man retter her, ingen 
Berettigelse. Det ærede Medlem sigter for- 
mentlig til det, jeg i de seneste Dage adskil- 
lige Gange har hørt kritiseret, at unge 
Mennesker paa Landet, ikke vil tage Ar- 
bejde. Jeg gør det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen opmærksom paa 홢 det vil han 
formentlig gøre alle sine ærede Kolleger 
opmærksom paa 홢, at Landarbejderne har 
en Arbejdsløshedskasse, og at de, der ønsker 
Arbejdskraft, blot ved Henvendelse til 
Landarbejdernes Arbejdsløshedskasse kan 

I 
faa den anvist, der er jo et meget stort 
Antal arbejdsløse inden for Landarbejderne. 

Jeg indrømmer, at jeg ved forskellige 
Lejligheder har hørt, at man ikke generer 
sig for at byde 1 eller 2 .Kr. om Dagen i Ar- 
bejdsløn; hvis det er Tilfældet, er det jo 
ikke i Strid med Loven, at man nægter at 
tage dette Arbejde, for det er, ingen rimelig 
Betaling. Jeg synes i øvrigt ligesom det 
ærede Medlem Hr. Rager, at vi maa have 
Krav paa at faa Eksemplerne nævnt. Jeg 
synes ikke, at det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen skal medvirke i det Kor, der kun 
tænker paa at mistænkeliggøre Arbejdsløs- 
hedsloven, og jeg maa derfor bede om. Eks- 
emplerne. De vil formentlig kunne frem- 
skaffes 홢 hvis de eksisterer, jeg tror ikke 
paa det - ,  saa vi i det Udvalg, der nu vil 
blive nedsat, kan faa Lejlighed til at se 
paa dem. Der er ingen Rimelighed i at ud- 
slynge en saadan Beskyldning; den er ikke 
rettet mod den enkelte arbejdsløse,fmen er 
rettet mod alle arbejdsløse, og denjmaa 
man levere Beviser for. Man har ikke Ret 
til at udslynge en saadan Beskyldning, uden 
at den kan dokumenteres. 

Som Ministeren allerede har udtalt, er 
der forskellige Spørgsmaal, Spørgsmaa.let 
Oll, Kontrol hver Dag, Spørgsmaalet om 
Kontrol i al Almindelighed og andre Spørgs- 
maal, der er nævnt, som det vil være rime- 
ligt at drøfte i etJUdvalg, og jeg skal derfor. 
naar Debatten er sluttet, tillade mig at 
stille Forslag om, at der nedsættes et Udvalg, 
saaledes at vi kan faa drøftet disse Spørgs- 
maal. 

Søren P. Larsen: Jeg vil gerne gøre 
et Par Bemærkninger i AnledningJaf det, 
som det ærede Medlem Hr. Einer Jensen 
fremsatte, og som ogsaa det ærede Medlem 
Hr. Rager var inde paa, at jeg skulde have 
søgt at sprede Mistanke paaJjGrundlag af 
Rygter og Forlydender. Den Hjælp, som 
ydes arbejdsløse, ydes jo dels som en for- 
sikringsmæssig Hjælp, og dér ligger Kon- 
trollen naturligvis ret fast; men i samme 
Øjeblik man gaar over til en Hjælp, der 
ligger uden for den forsikringsmoossige, eller 
gaar over til den Hjælp, som administreres 
under Navn af Kommunehjælp, er Forhol- 
det et andet. Det er vitterligt, at en lang 
Række Købstadkommuner netoplhar rettet 
Henvendelse til den højtærede Regering om 
gennem et Cirkulære at søge at dæmme op for 
Tilflyttere fra Landet ind til Købstæderne. 
Naar man kommer rundt til Møderne ud 
over Landet, kan man derfor adskillige - 
Gange opleve, at snart en, snart en anden 
staar op og fortæller: Jeg har averteret saa 


